
 

Antidopingohjelma 
 

1. Suomen Rugbyliitto ry ja antidopingtyö 
Suomen Rugbyliitto tähtää toiminnassaan puhtaaseen ja reiluun peliin. Antidopingtyö on liiton yksi 
keskeisimmistä toimista. 

Suomen Rugbyliitto ry (lyh. SRL) sitoutuu kaikessa toiminnassaan dopingin vastaiseen työhön noudattaen 
Suomen urheilun eettisen keskuksen SUEK ry:n (SUEK), kansainvälisen lajiliiton (World Rugby, WR), sekä 
Maailman Antidopingtoimiston (WADA) antamia ohjeita ja määräyksiä dopingin vastaisesta työstä ja 
testauksesta. Suomen Rugbyliitto ry tulee sisällyttämään toimintasääntöihinsä maininnan siitä, että se 
sitoutuu noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa Suomen antidopingsäännöstöä. 

2. Arvot ja tavoitteet 
Rugbyn arvot kohtaavat lajin tavoitteet myös Suomessa. Rugbyn arvot – oikeudenmukaisuus, intohimo, 
yhteenkuuluvuus, kurinalaisuus ja kunnioitus – sisältävät jo itsessään halun toimia puhtaan urheilun 
puolesta. 

Arvoista etenkin oikeudenmukaisuus on keskeinen osa lajia ja syntyy rehellisyyden ja reilun pelin 
kautta. Kurinalaisuus peräänkuuluttaa sääntöjen, määräysten ja rugbyn perusarvojen noudattamista. 
Kunnioitusta osoitetaan joukkuekavereita, toimitsijoita ja kaikkia lajin parissa toimivia kohtaan. Urheilun 
pitäminen puhtaana tukee rugbyn perusarvoja. 

3. Säännöstö ja rangaistusmenettely 
Suomen Rugbyliitto sitoutuu noudattamaan Suomen antidopingsäännöstöä, Kansainvälisen rugbyliiton 
antidopingsäännöstöä sekä Kansainvälisen olympiakomitean antidopingohjeistusta. 

SRL kilpailusäännöt 

”1.2 Kiellettyjen aineiden käyttö 

Kaikki SRL:n kilpailuihin osallistuvat sitoutuvat noudattamaan sekä Suomen antidopingsäännöstöä 
että maailman rugbyn antidopingsääntöjä. Kilpailuihin osallistuvat seurat hyväksyvät sen, että 
SUEK:lla on täydet oikeudet tehdä dopingtestejä SRL:n alaisissa kilpailuissa ja että näitä 
antidopingsääntöjä rikkoneille voidaan määrätä edellä mainittujen toimielinten ohjeisiin 
perustuva sanktio.” 

Voimassaolevat kilpailusäännöt löytyvät liiton nettisivuilta 

Dopingrikkomusten seuraamukset määrätään Suomen antidopingsäännöstön mukaisesti. 

Jos kaksi tai useampi saman joukkueen pelaaja syyllistyy dopingrikkomukseen mestaruussarjan ottelussa 
(naisten tai miesten), SRL:n hallitus käsittelee asian ja päättää seuraamuksista erikseen. Jos vakavasta, 
kontrolloidusta ja järjestelmällisestä dopingin käytöstä joukkueen sisällä on todisteita tai joukkue on 
muutoin laiminlyönyt antidopingtyövelvoitteitaan, joukkue voidaan erottaa kuluvan kauden sarjasta ja sen 
osallistuminen seuraavan vuoden kilpasarjoihin kielletään. Lisäksi jo edellä mainitut henkilökohtaiset 
dopingrangaistukset pelaajille tulevat voimaan. 



 

Seuraamukset joukkueille Suomen antidopingsäännöstössä: 

11.1 Joukkuelajien testaus 

Jos useampi kuin yksi (1) jonkin joukkuelajin joukkueen jäsenistä on saanut artiklan 7 mukaisen 
ilmoituksen dopingrikkomuksesta johonkin urheilutapahtumaan liittyen, urheilutapahtuman 
hallinnoiva taho suorittaa joukkueelle asianmukaisen kohdennetun testauksen tapahtumakauden 
aikana. 

11.2 Seuraamukset joukkuelajeissa 

Jos useamman kuin kahden (2) jonkin joukkuelajin joukkueen jäsenen havaitaan syyllistyneen 
dopingrikkomukseen tapahtumakauden aikana, urheilutapahtuman hallinnoiva taho langettaa 
joukkueelle asianmukaisen rangaistuksen (esimerkiksi pisteiden menetys, hylkääminen kilpailusta 
tai urheilutapahtumasta tai muu rangaistus) niiden seuraamusten lisäksi, jotka langetetaan 
dopingrikkomukseen syyllistyneille yksittäisille urheilijoille. 

11.3 Urheilutapahtuman hallinnoiva taho voi määrittää ankarampia seuraamuksia joukkuelajeissa 

Urheilutapahtuman hallinnoiva taho voi halutessaan määrittää urheilutapahtumalle säännöt, joilla 
langetetaan joukkuelajeille ankarampia seuraamuksia kuin mitä artiklassa 11.2 
urheilutapahtuman osalta määrätään. 

4. World Rugby määritelmät 
Kansainvälisen rugbyliiton (WR) säädös 21 noudattaa Maailman antidopingsäännöstöä ja täten Suomen 
Rugbyliitto sitoutuu noudattamaan niitä. Säädös lyhentämättöminä ja sanatarkasti on löydettävissä WR:n 
internetsivuilta. 

World Rugby – Regulation 21: World Rugby anti-doping rules 

5. Ennaltaehkäisevä toiminta 
Koulutukset 
Antidoping-koulutuksilla tähdätään antidopingtyön, reilun pelin ja lääkeaineiden käytön ymmärtämiseen ja 
tiedostamiseen. Koulutuksia tarjotaan kaikille rugbyn parissa pelaaville ja toimiville seuroille ja henkilöille. 
Koulutustarve ja -kalenteri tarkastetaan ja päätetään SRL:n hallituksen ja toiminnanjohtajan toimesta 
vuosittain. 

SRL:n antidopingkoulutuksesta vastaavan henkilön tehtävänä on koordinoida liiton 
antidopingkoulutustapahtumat SUEK:n kanssa ja olla yhteydessä maajoukkueiden joukkueenjohtajiin ja 
seurajoukkueiden vastuuhenkilöihin koulutusten järjestämiseksi. 

Liiton toimihenkilöt ja luottamusjohto velvoitetaan suorittamaan Puhtaasti paras -verkkokoulutus 
tehtävänsä vastaanotettuaan. 

Liitto voi tarvittaessa kouluttaa SUEK:n toimesta omia valmennuskouluttajia, joilla on SUEK:n valtuudet 
toimia kouluttajina myös antidopingasioissa.  



 

Maajoukkueet 
SRL järjestää säännöllisesti kaikille liiton alaisuudessa toimiville maajoukkueille antidopingkoulutuksen. 
Maajoukkueet ovat: 

 miesten 15-maajoukkue 
 naisten 15-maajoukkue 
 miesten 7-maajoukkue 
 naisten 7-maajoukkue 

Koulutustapahtuma järjestetään yhdessä SUEK:n kanssa. Koulutustapahtumat järjestetään ensisijaisesti 
maajoukkueleirien yhteydessä, johon kaikkien maajoukkue-edustajien, maajoukkueiden valmentajien ja 
joukkueenjohtajien on velvollisuus osallistua. 

Koulutuksen lisäksi maajoukkuepelaajia ja -toimihenkilöitä velvoitetaan suorittamaan Puhtaasti paras -
verkkokoulutus viimeistään ensimmäistä kertaa maajoukkueen tapahtumaan osallistuessaan. 
Verkkokoulutus on voimassa kerrallaan kaksi vuotta, jonka jälkeen se tulee maajoukkuetoiminnassa olevien 
osalta uusia 

Seurat 
Liiton alaisuudessa toimivien seurajoukkueiden edustajia (valmentajat, seurajohtajat) kannustetaan 
osallistumaan liiton järjestämiin antidopingkoulutuksiin ja suositellaan käymään Puhtaasti paras -
verkkokoulutus. 

Puhtaasti paras -verkkokoulutus 

6. Viestintä 
SRL tiedottaa antidopinguutisista maajoukkueiden joukkueenjohtajia ja SRL:n alaisten rugbyseurojen 
vastuuhenkilöitä pääsääntöisesti sähköpostin ja puhelimen viestintäkanavien välityksellä. Liitto luo tai 
käyttää jo voimassa olevia postituslistoja maajoukkueille, seuroille ja pelaajille, jotta antidopingtiedotteet 
(SUEK, WR) saavuttavat mahdollisimman monta suomalaisen rugbyn parissa toimivaa. 

Liiton antidopingohjelmasta tiedotetaan yhdessä kilpailumanipulaation torjuntaohjelman kanssa aina 
sähköpostitse kilpailukauden alussa kohdentaen uutisoinnin kaikille seuroille, pelaajille ja toimijoille. 
Ohjelman linkit sisällytetään sarjatoiminnan käynnistyessä sarjatoimintaa koskevaan viestintään 
(sähköposti, puhelimen viestintäkanavat). 

SUEK:n ja kansainvälisen rugbyliiton WR:n antidopingvastaavaan pidetään yhteyttä pääsääntöisesti 
sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Lisäksi SRL:n edustaja osallistuu SUEK:n järjestämiin liittotilaisuuksiin. 
Liiton internetsivuille - www.finland.rugby - lisätään säännöllisesti ajankohtaista tietoa 
antidopingtoiminnasta. 

Suomen rugbyliiton internetsivuilta ovat löydettävissä SRL:n antidopingtyötä edustava sivusto, josta 
löytyvät: 

 voimassa oleva antidopingohjelma 
 linkki KAMU:un, kiellettyjen aineiden ja menetelmien listaukseen 
 linkki Puhtaasti paras -verkkokoulutukseen 
 linkki Reilusti paras -kilpailumanipulaation verkkokoulutukseen 



 

 linkki SUEK:n antidoping-toiminnan sääntöihin 
 linkki SUEK:n infoon erivapauksiin urheilijan lääkityksessä 
 linkki ILMO:n ilmoitus urheilurikkomuksesta sivustolle 
 linkki World Rugbyn ”Keep rugby clean” -antidoping sivustolle 

7. Dopingvalvonta 
Suomen urheilun eettisellä keskuksella SUEK ry:lla on oikeus tehdä dopingtestejä urheilijoille kaikissa liiton 
järjestämissä ja valvomissa turnauksissa ja sarjoissa sekä niiden ulkopuolella, esimerkiksi harjoituksissa. 
Urheilijat ilmoittavat sitoutumisestaan voimassa olevaan antidopingsäännöstöön SRL:n lisenssin 
ostohetkellä. 

Maajoukkueiden joukkueenjohtajat vastaavat joukkueiden olinpaikkatietojen ilmoittamisesta SUEK:lle ja 
WR:lle. Ilmoitukset tehdään ilman erillistä pyyntöä seuraavin tiedoin: 

 urheilijoista: nimet syntymäajat, yhteystiedot 
 koti- ja ulkomaanleireistä: osallistujalistat, majoitus- ja harjoituspaikat, leiriaikataulut 
 kilpailutiedot 
 tiedot maajoukkueiden muista mahdollisista kokoontumisista ja tapaamisista 
 tiedot kansainvälinen lajiliiton rekisteröityyn testauspooliin kuuluvista urheilijoista 

SRL huomioi taloudessaan antidopingtyön resurssit ja huolehtii, että antidopingtyötä on johtamassa siihen 
nimetty antidopingyhteyshenkilö. Hallitus, antidopingyhteyshenkilö ja toiminnanjohtaja pitävät yllä 
tietouttaan antidopingasioista ja sen vaatimuksista. Pääyhteistyötahoina ovat SUEK ja WR. 

Dopingtestaus 
SRL vastaa omissa tapahtumissaan testitilojen järjestämisestä dopingtestausta varten. Kansallisessa 
kilpailutoiminnassa testitilojen järjestämisestä vastaavat otteluita ja tapahtumia järjestävät seurat. 

Testitilat varmistetaan SUEK:n, WADA:n tai World Rugbyn teettämiä dopingtestejä varten. Testaustoiminta 
keskittyy, mutta ei rajoitu pääsarjoissa ja maaotteluissa pelaaviin urheilijoihin. Testejä voidaan tehdä missä 
vain ja mihin aikaan tahansa. 

Dopingtestaus kattavasti SUEK:n nettisivuilla 

Erivapaudet 
Urheilijan sairauden hoito voi vaatia kielletyn aineen tai menetelmän käyttöä. SUEK:n lajikohtaisen 
tasomäärittelyn piiriin kuuluvien urheilijoiden tulee hakea erivapautta etukäteen Kansainvälisen 
erivapausstandardin ja SUEK:n ohjeiden mukaisesti. 

SUEK:n kansallinen lajikohtainen tasomäärittely löytyy SUEK:n nettisivuilta 

Kansallisen tason kilpailut 

SUEK:n erivapauspäätös koskee kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason kilpailuja 
kaikkialla maailmassa.  

Lajikohtaisen tasomäärittelyn ulkopuolella olevien urheilijoiden kohdalla erivapautta voi 
hakea SUEK:lta takautuvasti. 



 

Kansainvälisen tason kilpailut 

Kansainvälisen tason ja kansainvälisiin urheilutapahtumiin osallistuvien urheilijoiden 
erivapausmenettelystä vastaa kansainvälinen lajiliitto. Urheilijan tulee selvittää häntä 
koskevat erivapausmenettelyt kansalliselta tai kansainväliseltä lajiliitoltaan ja hakea 
tarvittaessa erivapautta etukäteen kansainväliseltä lajiliitoltaan. 

SUEKin myöntämät erivapaudet koskevat kansallisen tason urheilijaa ja kansallisen tason 
kilpailuja, eivätkä ne ole automaattisesti ilman kansainvälisen lajiliiton tai suuren 
urheilutapahtuman järjestäjän antamaa tunnustusta voimassa kansainvälisissä kilpailuissa. 

Urheilijan tulee selvittää tarkemmat erivapauksiin liittyvät menettelyt kansalliselta tai kansainväliseltä 
lajiliitoltaan hyvissä ajoin ennen erivapauden tarvetta. Kansainvälisillä lajiliitoilla on usein käytössään oma 
erivapaushakemuslomakkeensa, joka täytetään englanniksi ja jonka liitteeksi toimitetaan vaaditut 
lääkärintodistukset englanniksi käännätettyinä. 

Liiton Antidopingohjelman sivustolta löytyy linkit ohjeistukseen erivapausmenettelystä. Liiton 
yhteyshenkilö erivapausmenettelyissä on toiminnanjohtaja, yhteystiedot löytyvät liiton 
Antidopingohjelman sivuilta. 

SUEK:n tarjoama Erkka-erivapauskone antaa myös tietoa erivapauksista. 

Erivapausmenettelystä viestitään samassa yhteydessä antidopingohjelman kanssa seuroille ennen 
kilpailukauden käynnistymistä.   

Dopingrikkeen tapahtuessa 
Kaikissa dopingrikkomusasioissa Rugbyliitto tekee tiivistä yhteistyötä SUEK:n kanssa. 

Toimenpiteet dopingrikkomusasioissa on määritelty Suomen antidopingsäännöstössä ja Kansainvälisessä 
tulostenkäsittelystandardissa. Näiden mukaan rikkomusepäilyt käsittelee Antidopingasioiden 
kurinpitovaliokunta. Itsenäistä päätösvaltaa käyttävä, SUEK:n yleiskokouksen nimeämä kurinpitolautakunta 
tutkii ja tekee päätöksen siitä, onko säännöstönmukainen dopingrikkomus tapahtunut vai ei ja määrää 
seuraamukset. 

Dopingrikkeen tullessa ilmi SUEK toimittaa tiedon dopingrikkomusepäillylle sekä liiton toiminnanjohtajalle. 
Toiminnanjohtaja viestii epäilystä ainoastaan liiton puheenjohtajaa ja antidopingyhteyshenkilöä. 

Liiton puheenjohtaja, toiminnanjohtaja ja antidopingvastaava muodostavat kriisiviestintäryhmän, jonka 
tehtävänä on valmistella ja toteuttaa tapauksen viestintä SUEK:n ohjeiden mukaan. Tiedotusvastuu on 
SUEK:lla. Liiton kriisiviestinnästä vastaa ja kommentoi puheenjohtaja apunaan toiminnanjohtaja. 

Käsittelyn aikana tiedot ovat salassapidettäviä siihen asti, kunnes kurinpitopäätös on lopullinen tai 
rikkomuksesta epäilty itse julkisesti vahvistaa mahdollisen rikkomusepäilyn. Antidopingsäännöstön mukaan 
SUEK julkistaa kurinpitopäätöksen. SUEK on ennen julkistamista yhteydessä lajiliittoon. 

SRL:n tehtävänä on myös tukea ja auttaa dopingrikkeen tehnyttä urheilijaa, jotta tämä ei jäisi asian kanssa 
yksin. 

Dopingrikkomusasiat kattavasti SUEK:n sivuilla  



 

8. Yhteenveto toimenpiteistä ja vastuuhenkilöistä 
Liitto nimittää antidopingvastaavan, jonka tehtävä on koordinoida liiton järjestämät antidopingkoulutukset 
yhdessä SUEK:n kanssa ja tiedottaa antidopinguutisista niin maajoukkueiden joukkueenjohtajia, SRL:n 
alaisia rugbyseuroja kuin kansainvälistä lajiliittoa World Rugbya. Antidopingvastaavan haku on avoin kaikille 
tehtävästä kiinnostuneille ja SRL:n hallitus virallisesti nimittää tehtävään valitun henkilön hallituksen 
kokouksessa. 

SRL:n hallitus hyväksyy antidopingohjelman. Hallitus käy läpi vuosittain antidopingohjelmaansa ja 
tarvittaessa päivittää sitä. Antidopingohjelman valmisteluta ja päivityksestä hallitukselle vastaa 
antidopingvastaava. Hallitus kirjaa päivitykset ja toimenpiteet toimintasuunnitelmaan, arvioi 
antidopingtoiminnan toteutumista ja raportoi siitä toimintakertomuksessa. Lisäksi jokaisen dopingepäilyn ja 
-rikkomuksen jälkeen hallitus arvioi toimintaa kyseisessä tapauksessa. 

Antidopingvastaavan yhteystiedot: antidoping@finland.rugby 
Voimassa olevat yhteystiedot 

Henkilövaihdokset ilmoitetaan puheenjohtajan tai toiminnanjohtajan toimesta SUEK:lle.  

 

Toimenpide- ja vastuuhenkilökartta 
Testaustilojen järjestäminen Maaottelutapahtumissa SRL 

Kansallisissa tapahtumissa järjestävä taho (seura) 
Antidopingkoulutukset valmentajille SRL:n koulutusvastaava järjestää tarvittavat 

antidopingosiot SUEK:lta ja/tai WR:lta 
Antidopingkoulutukset maajoukkueille Maajoukkueiden joukkueenjohtajat tilaavat 

koulutukset leiritapahtumilleen SUEK:lta 
Antidopingkoulutukset seuroille Antidopingvastaava järjestää suunnitellut 

koulutukset yhdessä toiminnanjohtajan kanssa 
Antidopingohjelman päivittäminen Antidopingvastaava hallituksen ohjaamana 
Antidopingohjelman vahvistaminen SRL:n hallitus 
Erivapaudet Jokainen pelaaja huolehtii tarvitsemansa erivapaudet 

itse, SRL:lta saa opastusta hakemiseen 
Maajoukkueiden olinpaikkatietojen 
toimittaminen SUEK:lle ja WR:lle 

Maajoukkueiden joukkueenjohtajat 

Antidopingvastaava Valitaan SRL:n kokouksessa. Muutostilanteissa 
valitaan uusi vastaava mahdollisimman nopeasti. 
Antidopingvastaava voi olla hallituksen jäsen, 
toiminnanjohtaja tai muu hallituksen hyväksymä 
henkilö 

Viestintä Antidopingasioiden viestinnästä vastaa 
antidopingvastaava toiminnanjohtajan tuella. 

Kriisiviestintäryhmä Liiton puheenjohtaja, toiminnanjohtaja ja 
antidopingvastaava 

 


